
ROSÉ 

Vinice: 
Přes 1970 hodin slunečního svitu 
ročně mají k dispozici vinice plné 
o p u k o v é h l í n y , s p r a š e a 
vápencové křídy. Jsou staré 15-25 
let. 

Zpracování: 
Víno se maceruje 6–12 hodin a 
následně probíhá jemné lisování 
hroznů. 

Zrání: 
Zraje 5–6 měsíců v nerezovém 
tanku. 

Archivace:  
2–4 roky 

Uzávěr:  
Šroubovací zátka 

Doporučená teplota servírování:  
 8 –12 C 

Země původu:  
Německo 

Typ vína:  
Suché víno 

Odrůda: 
Rulandské modré 

Obsah alkoholu: 
12,5 % 

Druh vína:  
Růžové víno 

Párování s jídlem:  
Ideální ke svačinám, jako jsou 
tapas nebo k předkrmům, ale 
také k letním salátům s fetou, 
avokádem a semínky graná–
tového jablka.

VINAŘSTVÍ HENRICI 

Vinař: Laura Henrici 

Oblast: Rheinhessen (Německo) 

Vinice: 17 ha 

Hlavní odrůda: Ryzlink rýnský, Rulandské 
bílé, Rulandské šedé     

Friesenheim - malá vesnička ležící 
uprostřed východního Rheinhessenu, 
několik ki lometrů j ihozápadně od 
Niersteinu. Oblast ve které se vinařství 
nachází je obdarována průměrně 1970 
hodinami slunečního svitu ročně, což se 
společně s podložím jílové opuky, spraší a 
vápencem podílí na charakteru těchto vín.  

Vinařství Henrici vzniklo již v roce 1966, ale 
novou vlnu mu přináší začínající vinařka 
Laura se svou řadou vín “AURA”. Laura se 
učila vinařství nejen doma po boku svého 
otce, ale na stáži byla také ve vinařství 
KNEWITZ, kde měla možnost nahlížet 
pod ruce Tobiasovi, jehož vinařství se v 
roce 2021 stalo členem VDP. Laura je 
začínající vinařka, která buduje své nové 
vinařství. Považujeme ji za nadějnou 
vinařku, která tvoří vína dobře pitelná a 
svěží. 


